CAPUT

IX

DE VISITATIONE ET CURA INFIRMORUM

I Parochus in primis meminisse debet, non postremas esse sui muneric partes ægrotantium curam habere. Quare cum primum noverit, quempiam ex fidelibus in sua paroecia aegrotare, non expectabit, ut ad eum vocetur, sed ulro ad illum accedat: idque non semel tantum, sed sæpius, quatenus opus sit; horteturque paroecianos suos, ut ipsum admoneant, cum aliquem in paroecia sua aegrotare contigerit, præcipue si morbus gravior sit.

2 Eorum vero præcipuam curam geret, qui, humanis auxiliis destituti, benigni ac providi Pastoris caritatem et operam requirunt.

3 In primis autem spiritualem ægrotantium curam suscipiat, omnemque diligentiam in eo ponat, ut in viam salutis eos dirigat, atque a diabolicis insidiis salutarium adiumentorum præsidio defendat, ac tueatur.

4 Sequentes preces, quæ in tria schemata distribuuntur, in toto vel ex parte prout tempus et ægrotorum conditio feret, dici vel omitti possunt:

Schema I

5 Sacerdos infirmi cubiculum ingressus, pri-
mum dicit:

V. Pax huic dómui.

V. Peace to this house.

R. Et ómnibus habi-
tántibus in ea.

R. And to all who dwell here.

Mox infirmum aqua benedicta aspergit, dicens:

Ant. Aspérge me, Dó-
mine, hyssópo et mun-
dábor: lavábis me, et
super nivem dealbábor.

Ant. Sprinkle me, O Lord, and I shall be purified: wash me and I shall be made whiter than snow.

6 Deinde erga infirmum officium suum præstet, ut supra dictum est. Quo præstito vel antequam discedat, dicere poterit supra infirmum Psalmum go:

Qui degis in præsídio Altíssimi * qui sub umbra Omnipoténtis commoráris,

Dic Dómino: Refúgium meum et arx mea, *
Deus meus in quo confido.

Nam ipse liberábit te de láqueo venántium, * a
peste perniciósa.

5 An Sagart: Go raibh síocháin sa teach seo.

Freagra: Agus ag a gcónaíonn ann.

Aint. Croithfidh tú hiosóip orm, a Thiarna, agus glanfar mé. Nífidh tú mé agus is gile mé ná an smeachta.

Pennis suis próteget te, et sub alas eius confúgies: * scutum et clípeus est fidélitas eius.

Non timébis a terróre noctúrno, * a sagítta volánte in die,

A peste quæ vagátur in ténebris, * a pernície quæ vastat merídie.

Cadant a látere tuo mille, et decem míllia a déxteris tuis: * ad te non appropinquábit.

Verúmtamen óculis tuis spectábis * et mercédem peccatórum vidébis.

Nam refúgium tuum est Dóminus, * Altíssimum constituísti munímen tuum.

Non accédat ad te malum, * et plaga non appropinquábit tabernáculo tuo,

Quia Angelis suis mandávit de te, * ut custódiant te in ómnibus viis tuis.